
Uchwała Nr XLV/285/2017
Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 21 grudnia 2017 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2017r.  poz.  1875) oraz art.  10 ust.  1,2,3 i  4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. 2017 r. poz.783 ze zm.),
Rada Miejska uchwala co następuje:

 § 1
Uchwala  się  „Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2018”,  który  otrzymuje
brzmienie określone w załącznikach  Nr 1  i  Nr 2 do  niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

               Jacek Kołodziej



UZASADNIENIE

 Problem narkomanii  ma  charakter  interdyscyplinarny.  Znajduje  się  on  w polu  zainteresowania

różnych  służb,  takich  jak  lecznictwo,  oświata,  pomoc  społeczna,  organy  ścigania  i  wymiaru

sprawiedliwości, media. Każda z nich styka się z tym zjawiskiem od innej strony. Na terenie Gminy

Stąporków wzrasta liczba osób używających substancji  psychoaktywnych, w tym tzw. „nowych

narkotyków” zarówno w sposób ryzykowny i szkodliwy jak też nałogowy. Z uwagi na powyższe

zaistniała konieczność zastosowania odrębnych działań profilaktycznych i edukacyjnych zawartych

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, skierowanych przede wszystkim do młodych

ludzi. Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.



P R O G R A M

PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII

DLA MIASTA I GMINY
STĄPORKÓW

NA 2018 ROK



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XLV/285/2017
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2017 r..
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy
Stąporków na rok 2018

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
DLA MIASTA I GMINY STĄPORKÓW NA ROK 2018

I. WSTĘP

Dane z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz obserwacje poczynione

w pracy  z  młodzieżą  pokazują  tendencję  wzrostową  używania  oraz  eksperymentowania

z narkotykami,  w  szczególności  dotyczy  to  marihuany.  Jak  wynika  z  diagnozy  problemów

społecznych  problem  związany  z  narkotykami  w  Stąporkowie  rozpoczyna  się  w  szkołach

podstawowych i wzrasta wraz z wiekiem uczniów. 2% uczniów szkoły podstawowej miejskiej, 8%

gimnazjalistów  miejskich  oraz  14%  uczniów  szkół  średnich,  którzy  przystąpili  do  badania,

przyznało  się  do  brania  narkotyków,  7%  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  miało  kontakt

z narkotykami w szkole. Aż 57% gimnazjalistów zażywało narkotyki kilka razy w miesiącu oraz 37

uczniów szkół średnich, którzy zażywają narkotyki, robią to 2-3 razy w tygodniu, a 22% uczniów

szkół ponadgimnazjalnych ma kontakt z narkotykami od ponad dwóch lat. Spośród wnioskowanych

do GKRPA – 20% przyznaje współwystępowanie innych niż alkohol substancji psychoaktywnych.

Według  Krajowego  biura  ds.  narkomanii  wzrasta  liczba  nieletnich  narkomanów,  a  niepokojąco

obniża  się  wiek  inicjacji  narkotykowej.  Młodzież  coraz  częściej  sięga  po  takie  narkotyki  jak

marihuana,  a najmłodsi  eksperymentują   z  środkami  wziewnymi – klejami  i rozpuszczalnikami.

Wzrasta  również  liczba  młodzieży  zażywającej  środki  uspokajające  i nasenne.  Lokalnie  wśród

narkotyków najpopularniejsza jest marihuana, tak uważa ok. 50% uczniów szkoły podstawowej,

71% uczniów gimnazjów miejskiego oraz 90% najstarszych respondentów. Najbardziej popularnym

narkotykiem wśród uczniów klas  gimnazjalnych na obszarach wiejskiej  jest  klej  (54%).  Celem

programu jest zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej, w szczególności dzieci i

młodzieży, na temat zagrożeń związanych z narkomanią, promowanie idei zdrowego stylu życia, a

także wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu.



II. CELE PROGRAMU

1. Cel główny:
Ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.

2. Cele szczegółowe:
1) Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

2) Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w gminie.

3) Monitorowanie problemów związanych z narkomanią na terenie Miasta i Gminy Stąporków.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/285/2017
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2017 r.
w sprawie zmiany Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
i Gminy Stąporków na 2018 r.

 

RAMOWY PLAN REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMU
Dział 851 „Ochrona Zdrowia” Rozdział 85153 – Przeciwdziałanie Narkomanii

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji Realizatorzy i podmioty
współpracujące

Kategorie planowanych kosztów

I. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

Współpraca z instytucjami zajmującymi się 
leczeniem narkomanii

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych,
MGOPS

- dofinansowanie udziału 
w wyjazdach terapeutycznych 
(np. ubezpieczenie, nocleg, 
dojazd itp.)

II. Udzielanie rodzinom, 
w których występują problemy 
narkomanii  – pomocy 
psychologicznej i prawnej

Świadczenie poradnictwa specjalistycznego 
w zakresie uzależnień, współuzależnień, 
przeciwdziałania przemocy oraz poradnictwa 
i konsultacji prawnych.

MGOPS -  wynagrodzenia osób udzielających 
specjalistycznej pomocy osobom 
uzależnionym oraz ich 
rodzinom;
-inne koszty związane 
z realizacją zadania



III. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, 
w szczególności dla dzieci
 i młodzieży

- Programy profilaktyczne, programy wczesnej 
interwencji dla dzieci i młodzieży np. „FreD goes 
net” ,
-  wdrażanie na terenie gminy programów 
rekomendowanych,
- organizacja szkoleń, warsztatów, pogadanek, 
wywiadówek z zakresu profilaktyki uzależnień
 dla  różnych grup odbiorców;
- udział w akcjach promujących zdrowy sposób 
spędzania wolnego czasu.

MGOPS, jednostki oświatowe, 
Policja, Sąd, kuratorzy, osoby i  
nstytucje, którym zostanie zlecone 
realizowanie zadania.

W szczególności:
- materiały informacyjne 
i edukacyjne (m.in. ulotki, 
plakaty, foldery, broszury),
- wynagrodzenia dla osób i firm 
realizujących programy,
- koszty zakupu programów oraz 
inne koszty bezpośrednio związane 
z realizacją zadania.



IV. Wspomaganie działań instytucji, 
organizacji pozarządowych i 
osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów 
narkomanii.

- Rozszerzenie zakresu szkoleń dla nauczycieli, 
rodziców, policjantów oraz innych osób 
zajmujących się zawodowo problemami narkomanii. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi przy 
organizacji przedsięwzięć profilaktycznych.
- Współpraca z organizacjami pozarządowymi,
kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi w zakresie zapobiegania 
narkomanii.
- Monitorowanie i uaktualnianie danych na 
temat instytucji, placówek oraz osób 
prowadzących działania profilaktyczne
 i lecznicze.
- Współpraca z Krajowym Biurem do Spraw 
Przeciwdziałania Narkomanii – stosowanie 
wyznaczonych przez Biuro standardów 
realizacji działań profilaktycznych oraz działań
z zakresu pomocy osobom uzależnionym.
- Współpraca z Policją w celu prowadzenia 
wspólnych działań.

MGOPS,
Wydział Spraw Obywatelskich 
i Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Stąporkowie, 
jednostki oświatowe, osoby 
i instytucje, którym  zostanie 
zlecone realizowanie zadania.

- koszty szkoleń stacjonarnych 
i wyjazdowych,
- koszty pikników, koncertów 
spotkań profilaktycznych, 
wydarzeń, itp.
- zakup materiałów 
edukacyjnych,
- inne koszty związane 
z realizacją zadania.


